

2024KO IRAILAREN 26AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Hogeita seia

HILABETEA: Iraila.

URTEA: Bi mila eta hogeita lau.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko bostak eta erdi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUA: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Mariola Pascual Paredes (EAJ-PNV)

Hasier Agirre Elkoroberezibar (Beasaingo EH Bildu)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Wesley Aritz Corsitto Agirre (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE).

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTAK. 2024-07-22ko aktaren onespena.

Deskuiduz, Tokiko Gobernu Batzordea osatzen dutenei eskuragarri jarri zitzairen 2024-07-22ko Plenoko akta, data berdina duen Tokiko Gobernu Batzordeko aktaren berri eman orde. Horren ondorioz, hurrena Gobernu Batzordeak egiten duen bilerarako eramango da onartu ahal izateko.

2- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK: Igartza Monumentu Multzoko Jauregia, Errota, Burdinola eta Ermita kudeatzeko zerbitzua esleitzeko proposamena. 2024LIKU0002

Ezagutzera eman da 2024ko irailaren 18ko kontratazio mahaiaren akta, 2024-09-19an egindako Herritarrak batzordean ezagutzera eman zena, hau da:

"1.- 2024-07-22. Tokiko Gobernu Batzordeak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako zerbitzua kontratatzea, pleguekin batera. Prozedura irekia eta erregulazio harmonizatuaren menpe dagoena.

2.- 2024-07-23. Euskadiko plataforman deialdia argitaratu zen.

3.- 2024-08-29. Eskakerak aurkezteko epearen amaiera.

4.- Epe horretan enpresa lizitzaile hau aurkeztu da:

IFK: B13790795

Sozietate-izena: Mesa Presidencial S.L.

Erregistro-data: 2024/08/26 00:34

5.- 2024-08-30. A artxibo elektronikoaren irekiera. Aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu eta gero, ondorengoa egiaztatu da:

MESA PRESIDENCIAL S.L.

- EKAB datarekin eta sinatuta aurkeztu du. Bertan kaudimen ekonomikoa eta teknikoa aitortzen da, baina adierazitako kaudimen ekonomikoa ezin da ontzat eman, ezaugarrien koadroen 6. atalean eskatzen denarekin bat ez datorrelako.
- Kontratuari atxikitako bi personal teknikaria bi izango dira. Batak B1 hizkuntza gaitasuna du eta besteak EGA agiria (bi kasutan tituluak aurkezten dira).
- Enpresaren ordezkaria izendatzen da kontratuaren exekuziorako arduraduna, baina B2 euskarako hizkuntza maila ez duenez, aurkezteko konpromisoa adierazten du eta aurkeztea ezinezkoa balitz, koordinatzailea eskatzen den hizkuntza maila betetzen duen pertsona izango litzateke.

6.- Enpresa sortu berria denez (2023ko lehen seihilabeteko azken egunetan), lizitatuzaileari hiru laneguneko epea eman zitzaion kaudimen ekonomikoa finantza-erakundeen kaudimen-txostenarekin justifikatzeko, izan ere aukera hau pleguan aurreikusita dago.

Aipatutako txostena, 2024-09-01ean aurkeztu zen.

Beraz, lizitatuzaileari onartu egin zaio lizitazioan parte hartzea.

7.- 2024-09-09an. B artxibo elektronikoa irekitzen da: Kudeaketa proposamena (judizio bidez baloratzen diren irizpideak). 50 puntuekin baloratzen da.

Lizitatuzaileak fase honetan gehienera ere 48 puntu lortu ditu.

8.- 2024-09-16. C artxibo elektronikoa irekitzea da (formula automatikoen bidez baloratzen diren irizpideak). Gehienera ere 50 puntuekin baloratzen dena. Honela bereiztuta:

- Urteko prezioari (133.060,22 €), buruz eskainitako eskaintza ekonomikoa: 25 puntu.
- Plegu teknikoan aurreikusitako zerbitzuei dagozkien prezio unitarioak: 10 puntu.
- Zerbitzuari atxikitako pertsonalaren kualifikazioa: 15 puntu.

Lizitatuzaileak aurkeztutako eskaintza ondorengoa da:

- Urteko prezioari buruz eskainitako eskaintza ekonomikoa: 133.060,22 € + BEZ
- Plegu teknikoan aurreikusitako zerbitzuei dagozkien prezio unitarioak:

- Zerbitzu bereziak: 28,37 € + 21% BEZ = 34,33/ hora.
- Oholtza muntatu eta desmontatzen bakoitzeko: 362,19 € + 21% IVA = 438,24 €.
- Zerbitzuari atxikitako pertsonalaren titulu eta eskarmentuak aurkeztu ditu.

- Pertsonalaren kualifikazioa:

- Koordinatzailea: Hizkuntza-gaitasunari dagokionez, ez dauka Europako Erreferentzia Esparruko ahozko B2 gaitasun-maila.
- Komunikazio arduraduna: Hizkuntza-gaitasuna, C1.
- Bezero/bisitariei harrera emateko bi teknikari: Hizkuntza-gaitasuna, C1 eta bisita gidatuak egiten eskarmentua.

Pleguan eskaintza ekonomikoak baloratzeko ezarritako formula aplikatu eta kide teknikoek zerbitzuari atxikitako langileei buruz aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, lizitatzailerak honako puntuazio hau lortu du:

MESA PRESIDENCIAL S.L.	PUNTUAZIOA
1.- Kudeaketa proposamena / Propuesta de gestión	48
2.- Urteko prezioa / precio anual	25
3.- Prezio unitarioak / Precios unitarios	10
4.- Pertsonalaren kualifikazioa / Cualificación del personal	11 (7+4)
GUZTIRA / TOTAL	94

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Tokiko Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: MESA PRESIDENCIAL S.L. enpresari, ondorengo zerbitzu kontratua esleitzea: Igartza Monumentu Multzoko Jauregia, Errota, Burdinola eta Ermita kudeatzea.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren.

Urteko esleipen prezioa: 133.060,22 € + BEZ (27.942,65).

Prezio unitarioak:

- Zerbitzu bereziak: 28,37 € + 21% BEZ = 34,33/ hora.
- Oholtza muntatu eta desmontatzen bakoitzeko: 362,19 € + 21% IVA = 438,24 €.

Lauugarren: Bi urte, kontratua sinatzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Luzapena: Urte bete.

Bosgarren. Berme epea: 6 hilabete, zerbitzua amaitu eta hurrengo egunetik aurrera, eta hori adostasun-aktan jasoko da.

Seigarren. Kultura, Euskara eta Merkataritzako koordinatzailea izendatu da kontratuaren arduradun.

Zazpigarren. Kontratistaren aldetik, honako zuzendari-kudeatzailea eta koordinatzailea, enpresaren legezko ordezkaria izango da beti ere, hizkuntza-gaitasunari dagokionez Europako Erreferentzia Esparruko B2 ahozko gaitasun-maila izatea egiaztatzen badu.

Zortzigarren. Kontratuari atxikitako pertsonala ondorengo izango da:

- Komunikazio arduraduna: Sara Gomez Sanchez.
- Bezero/bisitariei harrera emateko bi teknikari: Aharoa Zuloaga Mintegui eta David Nieto Jabato.

Bederatzigarren.

Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:

1. 14.482,53 €ko behin betiko fidantza.
2. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
3. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 600.000 €koa.
4. Enpresa-ordezkariek hizkuntza-gaitasunari B2 ahozko gaitasun-maila izateari buruzko agiria (ezaugarri koadroaren 14. atalean aipatzen den eran).

Zortzigarrena. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da, horretarako, Alkateari baimena emanaz. Horren ondoren, kontratu administratiboa sinatuko da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak eta Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde, udal taldeen ordezkariek azaldutako zalantzak argitu dira, hau da:

Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkezteko emandako 10 laneguneko epean ez bada aurkezten enpresa-ordezkariek B2 ahozko mailako hizkuntza-gaitasuna izatearen frogagiria, ez du saihestuko kontratua egitea. Lizitatuak aurkeztutako proposamenean esanda bezala, udalarekin harremanak izateko koordinatzailea nahiz kontratistaren arduraduna, kontratuari atxikita dagoen eta C1 hizkuntza-maila duen, Sara Gomez Sanchez izango da.

Kontratua egikaritzen hasi eta enpresa-ordezkariek B2 ahozko mailako hizkuntza-gaitasuna duela kreditatu eta adieraziko balu bera izango dela udalarekin harremanetarako koordinatzailea, bere aldeko izendapena egingo da.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- DEIALDI PUBLIKOAREN BIDEZ ZERBITZUAK KONTRATATZEA: BEASAINGO UDALERRIKO 1, 2, 9, 10 ETA 11 POLIGONOETAKO LANDA EREMUKO LURZATIEN MUGAKETA. 2024PROB0005

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da:

Ezagutzera eman dira pleguen ezaugarriak:

- “1.- *Prozedura: irekia publizitatearekin. Lizitazio elektronikoa.*
- 2.- *Izapidetzea: arrunta*
- 3.- *Lizitazio prezioa: 51.309,18 €, BEZ gabe.*
- 4.- *Egikaritze epea: 12 hilabete kontratua sinatzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita.*
- 5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa:*
 - *Urteko negozio-bolumena, erabilgarri dauden azken hiru ekitaldietako ekitaldi onenari dagokiona, 76.963,77 €-koa edo handiagoa.*
- 6.- *Kaudimen teknikoa: Azken 3 urteetan antzeko zerbitzuak eman izanaren zerrenda, enpresan integratuta dauden teknikari adituak: Lanen zuzendaria eta koordinatzailea (hizkuntza gaitasuna, B2 ahozko maila), topografiako ingeniari teknikoa, delineatzailea.*

7.- Aurkezteko epea eta lekua: 15 egun kontratazio plataforman iragarkia argitaratzen den hurrengo egunetik kontaktzen hasita.

8.- Adjudikazio irizpideak:

Formula automatikoen bidez baloratzen ez diren irizpideak: Memoria (40 puntu)

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak (60 puntu)

- Urteko eskaintza ekonomikoa. 50 puntu.

- Kalitate, ingurumen eta segurtasun kudeaketa sistemak (10 puntu)

9.- Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitatzaleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- Kontrataua gauzatzeko baldintza bereziak:

- Lan-merkatuan emakumeek gehiago parte hartzea eta lan- eta familia-bizitza bateragarriak izan daitezen erraztea.

- Langabeziari aurre egitea, batez ere gazte, emakume eta luzaroko langabeenari.

- Lantokian prestakuntza jasotzen laguntzea.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek adostasuna azaldu dute proposamenarekiko.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b.- OBRA ZIURTAGIRIAK:

- KALE ASFALTAKETA OBREI BURUZKO LIKIDAZIOA. 2024ZEBO0045

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez onartu da, “Kale asfaltaketa obrei buruzko” likidazioari dagokion obra-ziurtagiria, 83.457,83 €koa (BEZ barne)”

- ANTZIZAR KIROLDEGIAN POWER-PISU LIBREKO GELA GAUZATZEKO OBREI BURUZKO LIKIDAZIOA. 2023PROB0012

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez onartu da, “Antzizar Kiroldegian power-pisu libreko gela gauzatzeko obrei buruzko” likidazioa, 62.893,89 €koa (BEZ barne).

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko gairik ezean bilera arratsaldeko bostak eta berrogeita hamarretan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.